toꝝ religionis accepimus ad hoc toto conamine tēdamus. vt sic p̄soluam? vna nostra que distinxerunt labia nostra. nō em̄ p̄fectionē sed conatum ad p̄fectōz p̄missimus et ideo qui ad conatum fecerit qd̄ potuerit videri vti sui transgressionē euasisse. Cū autē conatus que p̄missimus tēdat ad p̄fectionē videamus in quo p̄sistat p̄fectio vt et sic p̄gnoscamus in quo statu nō sit conatus sit p̄pletus. **P**rop̄ter hoc sciendū q̄ iuxta diuisionē aliā duplex est p̄fectio. vna intentōis siue p̄gressionis. alia est termini p̄uencio nis. Prima est q̄ p̄fectio cū auida deuotione semp̄lterius p̄cedimus nō contenti q̄tumcūq̄ iā p̄fecimus. Talis conatus p̄ficiendi quantum est de affectōe et intentōe et cū poterit ab op̄atione nunq̄ cessat nobis p̄ p̄fectōe reputatur. Et hoc innuit nobis i gen̄. cū d̄r. Ambula corā me et esto p̄fectus. Ac si dicat deus. Ambula corā me id est p̄fice et hoc tibi p̄ p̄fectione reputatur. Ambulare p̄ur d̄r beatus bern̄. p̄ficere est. h̄c ap̄l̄us dicit. Nō arbitror me p̄prehendisse sc̄z p̄fectōz. Sed qd̄ vnum est necessariū que retro sunt oblitus ad ea que p̄iora sunt me extēdēs. Ac si dicat licet nō iudicē me p̄fectū p̄fectōe termini ad eandē t̄m̄ p̄fectionē conabor et talis conatus p̄fectio iudicaf. Et ideo sequit̄ quotquot aut̄ p̄fecti sumus id ipsū sentiamus. Ecce in hoc verbo sumus alijs se cōnu merans d̄r se iā p̄fectus ergo solo conatu que iā non longe supra p̄m̄it̄ arbitrat̄us est se p̄fectionē nōdū p̄prehendisse. Quod exponens beatus bern̄. dicit. In verbo isto manifeste ap̄lo dicente declarat q̄ p̄fecta eoz que t̄ro sunt obliuio et p̄fecta in anteriora extensio ipsa est iusti h̄is in hac vita p̄fectio. **H**inc itē beatus bern̄. d̄r. **I**nter

fessum p̄ficiendi studiū iugis conatos p̄fectō iudicatur. **D**e hoc etiā leo papa sic ait. **H**ec ē p̄fectoz vera iustitia vt nunq̄ p̄sumant se esse p̄fectos nēdum ab itinere nondū finiti intentione cessantes ibi incidant deficienti periculū. vbi p̄ficiendi deposuerūt appetitum quia nemo ita p̄fectus aut sanctus est vt p̄fectior sanctiorq̄ eē non possit ideo omnes simul sine differentia graduum sine discretōne meritoꝝ ab his in quem p̄uenimus ad ea que nondū p̄prehendimus pia auiditate curramus. **H**ec leo pap̄. **T**am q̄tumcūq̄ ac vbiq̄ lassari vel attriati desistimus p̄ficere. ibi necessario deficimus. **U**nde dicit beatus bernardus. **M**onach̄ non vis p̄ficere ergo vis deficere. **D**icit etiā beatus augustinus. **S**emper displiceat tibi qd̄ es si vis p̄uenire ad id quod nōdū es nam vbi tibi placuisti remansisti. **S**i autem dixeris sufficit peristi. **S**emper adde. **S**emper ambula. **S**emper p̄fice noli in via remanere. noli retro redire noli deuiare. **R**emanet qui non p̄ficit retro redit q̄ ad ea reuolu it vñ iā cessat deuiat q̄ ap̄statat. **H**ec aug. **U**nd̄ iacob patriarcha videt scalā attingētē celos et in ea angelos d̄scendentes et ascendentes nullūq̄ ibi subsistentē vel etiā residentē q̄tū palā dare itel ligi inter p̄fectū et defectū in hac vita nullū mediū inueniri. **S**ed quō corp̄ nēm crescere p̄stat aut deficere sic oportet sp̄m̄ nēm filr̄ aut p̄ficere aut deficere. **E**t iō ne deficiam? oportet nos p̄tinue ad bonū conari. **C**ur aut tal̄ conat̄ ad p̄fectōz p̄sequēdā p̄ p̄fectōe immo p̄fectō reputet̄ rō est. q̄ tal̄ conat̄ maximi desiderij iudicij est. nullus em̄ tam in defesso labore p̄tinuo possit conari nisi maximū desiderium ipsuz impelleret ad conandū. **Q**ui aut̄ vlt̄